Publicado no D.O.E. de:

24/08/2021

Seção I - página:

282

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA – SÃO

PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 034/15/2021 – PROCESSO Nº 2021/00598

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA,

da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da

aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos,

pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e

CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR APRÍGIO GONZAGA, situada na RUA DOUTOR ORÊNCIO

VIDIGAL, 212 – BAIRRO: VILA CARLOS DE CAMPOS – PENHA

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Biologia (BNC/ BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Eletrônica Integrado ao

Ensino Médio (ETIM))

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

5/ MARCOS VINICIUS VARJÃO ROMÃO / 1163594202 / 02828040569

7/ GENESIO JOSÉ DE ANDRADE / 261353044 / 25351611848

8/ KATIUSCIA FREIRE DE SOUZA / 9264526 / 06706512656

27/ WALDEIR ALVES DE MACEDO / 471909506 / 23050615877

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

35/ CELI DE PAULA SILVA / 196605301 / 10327152869 / 70,00

33/ FABIANA ANDRIELLI / 281059627 / 24947119837 / 52,00

30/ ELAINE CRISTINA MARTINS KOZUKI / 16259282 6 / 10350566828 / 43,00

1/ FABÍOLA DESIREE CRISTINA LUIZA DE CAMPOS / 198388342 /

12301852830 / 37,00

27/ WALDEIR ALVES DE MACEDO / 471909506 / 23050615877 / 32,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. O que é vida ? Hipóteses sobre a origem da vida e a vida primitiva

2. A diversidade ameaçada: as ameaças; principais problemas ambientais

brasileiros

3. Os fundamentos da hereditariedade.

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 01/09/2021

Horário: 17H00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado
25/ LETÍCIA PERES POLI / 321220742 / 33997719837 / 30,50

11/ DANIEL SALES SOUSA VALENTIM / 63499861–4 / 79845959253 / 29,50

15/ EMMANUELE SILVA SALVADOR / 498601080 / 06050195412 / 28,00

8/ KATIUSCIA FREIRE DE SOUZA / 9264526 / 06706512656 / 27,00

32/ AGTHA DE ALENCAR MUNIZ CHAVES / 27761980 / 29628757857 / 26,50

29/ AMANDA SERAFIM / 460145757 / 35609008832 / 23,00

3/ GABRIELA CRISTINA SGANZERLA IGLESIAS / 466644413 / 38005547803 /

22,50

4/ GIORGIO ANTONIOLLI / 631447106 / 02882520042 / 20,00

38/ VERIDIANA POSSATI VIEIRA DE MATOS / 355751847 / 38402164862 / 20,00

34/ ANA PAULA BARRETO / 59.360.349–7 / 05429395412 / 17,63

5/ MARCOS VINICIUS VARJÃO ROMÃO / 1163594202 / 02828040569 / 17,63

14/ ALINA VAN DIJK / 437365736 / 40600880800 / 15,25

23/ MARÍLIA BRINATI MALTA / 29.120.271–8 / 22002199892 / 15,00

7/ GENESIO JOSÉ DE ANDRADE / 261353044 / 25351611848 / 14,75

17/ GABRIELA GOTLIEB RIBAS / 401877826 / 36898024825 / 14,63

36/ RENNAN LOPES OLIO / 483011368 / 41560784857 / 13,00

19/ GUSTAVO MOTA LEME / 38.443.573.3 / 42728609845 / 11,50

24/ GIANCELLO CANKO MINOTTO / 467043401 / 31579964877 / 11,25

21/ MARCO FERREIRA VIANA / 27831224–X / 21340171805 / 8,00

26/ BEATRIZ SANTOS DE SOUZA / 491162637 / 39716972830 / 7,00

31/ THAYSLANE LEMOS DOS SANTOS / 395590711 / 10365778648 / 6,50

39/ MIKAEL LUIZ MORALES PEREIRA / 3097783215 / 85099171087 / 5,00

22/ HENRIQUE MORAIS MENEZES / 0311575020062 / 03628975301 / 5,00

12/ PATRICIA OLIVEIRA DE CASTRO / 36292341–3 / 43056372860 / 5,00

SÃO PAULO, 23/08/2021